
+ Zápisnica

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva,
konaného dňa: 30.3.2012, na Obecnom úrade v Povine

Prítomní: podl'a pri loženej prezenčnej listiny
Neprítomní: Adámek Ján

Program: l. Zahájenie zasadnutia
2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie
3. Kontrola plnenia uznesení
4. Schválenie platu starostky
5. Výstavba kanalizácie v obci
6. Umiestnenie hracích automatov v obci
7. Rôzne
8. Diskusia
9. Návrh na uznesenie
la. Záver

..

K bodu 1: Rokovanie otvorila a riadila starostka p. Margita Šplhá ková.
Privítala prítomných poslancov a oboznámila s programom zasadnutia. Program
bol poslancami schválený.

K bodu 2. Za zapisovateľku bola určená p. Adámková Katarína,
kontrolórka obecného úradu a za overovateľov zápisnice boli navrhnutí
a následne zvolení bez pripomienok poslanci Slovák Jaroslav, Chudinová
Alena. Do návrhovej komisie boli starostkou navrhnutí a následne obecným
zastupiteľstvom zvolení bez pripomienok poslanci :Trúchly Vladimír a Benda
Marián a Drugo Jozef.

K bodu 3. Kontrolu plnenie uznesení z predošlého zasadnutia obecného
zastupiteľstva vykonal zástupca sta. \:;.:\y Marián Benda.

K bodu 4.
V zmysle zákona č.253/l994 o platov) ch pomeroch starostov a primátorov obcí
a miest, sa prerokovával plat starostkc 0GCe. Schválili jej poslanci plat vo výške
1557,-€. Skladá sa z priemernej mzdy \' národnom hospodárstve -786 € plus
koeficient podľa počtu ob, ':Iteľo " čo pre našu obec predstavuje 1,98.

K bodu 5.



Výstavba kanalizácie v obci. Starostka informovala o podmienkach realizácie.
Práce budú vykonávať súčasne dve firmy, pracovať budú denne, od 8.00 do
19.00 hod. vrátane sobôt a nedieľ. Od 15.4.2012 - do 30.1l.2012. Poslanec
Damaška sa informoval- sú naprojektované aj prečerpávačky?
Starostka - vzniknuté problémy sa budú riešiť. Počas výstavby kanalizácie budú
kontrolné dni, počas ktorých sa vzniknuté problémy vyriešia. Jednak prípojky
a všetko čo s tým súvisí. ČOV bude v KNM, na ktorú sa napájajú obce Povina,
Radoľa, Nesluša a časť KNM.

K bodu 6.
Výherné hracie prístroj/eo V súvislosti novelizácie zákona o hazardných hrách
č.171/2005 a zmenou č. 84/2010 je v kompetencií obce, či ich povolí, alebo
zakáže. Umiestnený hrací prístroj v zariadení Cafe Bar X Povina sa ponecháva
do 31.12.2012. Od 1.1.2013 sa zruší. Žiadosť o umiestnenie ďalšieho do
zariadenia Hostinec Povina, prevadzkárka p. Dudeková Lucia - sa zamieta.
Ďalšiu žiadosť sme obdržali o umiestnenie stávkového terminálu. Poslanci
poverili starostku, aby do budúceho zasadnutia OZ, zistila, o aký prístroj ide. Či
nemá spojitosť s hazardnými hrami.

K bodu 7.
- Žiadosť p. Belicovej Melánie o odkúpenie obecného pozemku, ktorý ma
v prenájme. Jedná sa o pozemok pred jej rodinným domom, ktorý je súčasťou
miestnej komunikácie. Žiadosť predkladá po tretí krát, vždy keď sa zmení
obecné zastupiteľstvo. Nakoľko je komunikácia pomerne úzka, kôli údržbe ani
tento krát poslanci nesúhlasili s odpredajom. Hlasovanie bolo nasledovné: za - l
- Podpleská E., proti - 5 - Benda M. Trúchly V. Drugo J. Oamaška J. Slovák J.
zdržali sa - 2, Chudinová A. Rajdík M. Poslanec Damaška poznamenal - som za
to, aby sa pozemky popri miestnych komunikáciach odkupovali a nie
odpredávali, lebo viem aj na ulici Malá, aké to spôsobuje problémy pri údržbe,
keď je úzko.
- Obecná kontrolórka, Adámková K. oboznámila poslancov so záznamom
o výsledkoch následnej finančnej kontroly za obdobie rok 20 ll. Kontrola
pokladne a príslušných pokladničných dokladov.
- Starostka informovala o podaní projektu na EÚ o rekonštrukcii verejného
osvetlenia.

K bodu 8.
Poslanci diskutovali počas rokovania. Najviac sa diskutovalo o kanalizácii,
nakoľko je to udalosť v obci č.I. Potrebovali množstvo informácií, aby mohli
reagovať na otázky občanov. Odpovedala im starostka a niektoré otázky
zodpovedal aj poslanec Trúchly, nakoľko je jedným s realizátorov projektu. Jeho
firma Tipos, dostala v subdodávke časť stavby zrealizovať.

K bodu 9.
Návrh na uznesenie predniesla kontrolórka Adámková. Poslanci hlasovali :za-
8, proti - O, zdržal sa - O.

K bodu 10.



Záver zasadnutia vykonala starostka, poďakovala prítomným za účasť a za
záujem o veci verejné.

Zapísala: Adámková Katarína

l. overovateľ: Slovák Jaroslav Ing.
ll. overovateľ: Chudinová Alena

V Povi ne, 1.4.2012
Margita Šplháková
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